O.·igtnale: F. 19. DoPo la. sottoscrt::lone ctet not. segue dt mano cteUo 
stesso Paulus: !sta cartula est fa.eta In co tlnore, ut si Bonitio g. meo vel suos 
eredes Inter qui et qulnque anni expleti proximl venturi evennerlt, fecerlt car· 
tuia et rogaverit in ecci. et ospitale S. Martin i, qui est constructum infra urbem 
Luca, slcut ludcx aut not. dtxerit, do suam porllonem dc una petia do terra 
cum casa super se seo curtc et nnea insimul conprcensa, in I. et fin. Rogano 
et vocit.atur Lo Placlla., umdo ego mcam po1•tionem per cartulam dedi in su-
prascript.a. ecci. et ospit.alc, et ipsa scripta ex manibus Pauli not. sacri pal. , 
et cartula, qui BoniUo g. mco facero abet, slcnt ego de mcam portionem fecit, 
por quas illum custode et roctore abere et clctincre possa a proprietario no-
mine a pars de ospitale et ipsa cartula firma et roborata mtc[tc]rc et dare abet 
in potcstatem do custode, si Ipse recipere \"Olucrlt et scribere faro faccre vo-
luerit, et si talltcr foccrit per bonam fidom, quod isl<i. car tula sit (i)oauis et 
v:1cua, et michi Iobanni vei ad mots ercdes r endere dobcatis; et sl Bonitio 
voi suos credes infra suprascripto constituto laliter non fccerit, quod tu Laru· 
bcrtus vel tuos credcs mearo portionem [d)o suprascripta petia a proprietario 
nomincro eam abere dcbeatis. 
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458. Lucca, 18 Aprile 1081. 
A. MLXXXI, nv kal. magi, ind. 1v. Ego Teutia mulier 

Pepi de filio Iohanni et filia b. m. !asti, consentientes michi vir 
meus, et eidem vir meus consentientes sibi genitor suus, ubi in-
teresse videtur notitia Petri iudex sacri pal., a quo interrogata 
sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula pro anime mee 
remedium offero tibi eccl. et ospitale S. Martini, qui est construc-
tn.Ìn infra urben Luca prope eccl. S. Alexandrii et prope eccl. et 
canonica S. meam quartam portionem de portionem su-
prascripti lohanni sogro meo de duo petiis de terris, quod sunt 
vineis, in l. et fin. Rogano u. d. in Plactia et vocitatur in Arolfo, 
quas Iobanni sogro meo et Albitia conius sua et ftJia b. m. Martini 
per otl'ersionis cartula dederunt in suprascripta eccl. et ospita.le 
et micbi pertinere videtur per illum morgincap, quas vir meus 
in me fecit. De iamdictis duo petiis per desingnatas capitas et 
lateras et qualiter per memorata cartula est pertinentes, quartam 
portionem offerere prevideor, u t ab odierna die de ipso ospitale 
sit potestatem eas abendi. 1 Pena dupli. Act. Luca. S. m. 
Teutie. S. m. Pepi viro Teutie, consentientes. S. m. Iohanni gc-
nitor Pepi, consentientes. Petrus iudex sac1i pal. interfui. S. m. 
Iohanni f. Cuniti t. S. m. Boniti f. b. m. Fuschi t. S. m. Mori f. 
b. m. Gbecti t. Paulus not. sacri pal. 

0r1Qtnale: F. 54. 
1 Segue come nel reo. 11. 456. 

459. 16 Ottobre 1081. 
< Olfcrsio ecclesie B. Martini a Mauro presb. qd. Gerardi 

de duobus petiis terrarum in Pulia prope S. Colunbanum, que sunt 
star. vn decim. Prima tenet : caput in via publica, cum cassina 
super se, alterum in terra Baroni et in terra quam subter obtuliC, 
alterum 1 in terra quam sibi reservavit, alterum latus in terra 
predicti Baroni; secunda ibidem, tcnet : caput curo latere in terra 
quam sibi reservavit et in terra quam supra obtulit, alterum (ca-
put) in terra Guidi et Gerardi qd. Boni Albolfi, altorum (latus) in 
terra predicti Baroni. A. Domini MLXXXI > . 1 

Reqestum A, c. '15 v; Reuesturni B, c. 06. 
1 Così ti m.s. per latus 2 Il ms. auotunue: Et nota quod de illa peti a, q. 

est a vla S. Columbanl, reddcbantur olhn sol. 111 a Falcone de Arcu qd. Pc-
dronis, postca )larohcso, postea arcipresb. Caro. q. cmlt predictam tcrram a 
Marcese prefato cum alla terra eidcm terre lunta, quam totam modo habct ca-
nonicm nostra, undc rcclplt modo xxvi star. grani, non por tonimentum. Aliam 
vero potiam, q. tenot: capud in prcdlcla terra et alterurn In via de Polla, to-
nuit Porcellus <1d. Signorecu pro v sol. et una gallina, ut conllnotur In carta 
scripta per Urbicianum not.; postea Tcdlclus, postca arclprosb. caro pro v 
sol. ot v1 don. pro gallina; modo quedam mulier nomino !Ilaria roddit nobis 
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predictam redditam et sol. ut nepott prefatt arciprcsb. pro ipso arciprcsb. Ca-
r one. It Reg. B: Manu RoduUi not. (A). M• ootuageslmo primo, xvno kal. 
novembris. 

460. Lucca, 4 NO'Vembre 1081. 
A. MLXXXI, prid. non. nov., ind. v. Ego Raimundus 

arcbid. Lunemsis f. b. m. Rodulfi per hanc cartula pro anime mee 
remedium offero tibi eccl. s .. Petri, qui est constructum in 1. et 
fin. u. d. a Ponte, q. d. S. Petri et prope u. d . a Ponte del Mar-
chione, meam portionem de una petia de terra, quod est orto, 
prope eccl. S. 1\facthei apostoli u. d. a Nave et prope suprascripto 
Ponte, tenentes : uno capo in via plubica, alio in fluvio Serclo, 
lato uno in terra suprascripti S. 1\Iathei, alio in terra Ildebrandi 
et in terra Petri et in terra Melondi cl. Conpcti michi medict.atem 
de sex tam portionem et de alia sextam portionem conpeti michi 
nonam et tertiam portionem. Offerere prevideor, ut ab odierna die 
in ipsius ecci. et de presb. et diac. seo cl. q . ibidem officium 1 

Dei fecerint et ad opus suprascripti Ponti retinendi in eorum sint 
potestatem eas abendi et usumfructuandi. Non abeam potestatem 
nullus ep. neque nulla potestam meam portionem suprascripte 
ecci. vel Ponti tollere, neque per libellum dare, neque alienare. 
Pena dupli. Quod a me factum vel scriptum est sub iusiurandum 
conservare promicto con stipulationem subnix:a. Act. Luca. 
Raimundus archid. ss. S. m. Vuidi f. Gumtehni not. t. S. m. Bal-
dini f. Andree t. S. m. Gumtulini f. b. m. Pagani t . S. m. Ursi 
f. Lungari t. Paulus not. sacri pal.